1

证券代码：430489 证券简称：佳先股份 公告编号：2023-068

安徽佳先功能助剂股份有限公司

关于公司完成苯乙酮扩产改造的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带法律责任。

一、基本情况

苯乙酮是安徽佳先功能助剂股份有限公司（以下简称“公司”）主营产品二

苯甲酰甲烷（DBM）、硬脂酰苯甲酰甲烷（SBM）的主要原材料，被广泛应用于香

精香料、医药、农药等行业。

为降低生产成本，提高产品竞争力，2022 年公司实施了年产 5000 吨苯乙酮

项目建设，并于年底顺利完成投产运行，有效降低现有产品生产成本约 2500 元/

吨，取得了较好的效果，对外销售实现新突破。为更好地满足市场需求，进一步

提升公司经济效益和综合实力，近期公司实施了新增年产 3000 吨苯乙酮扩产改

造项目，目前该项目已经顺利完成并投入生产，将有效扩充公司苯乙酮产能，使

公司具备 4000~5000 吨/年的销售能力，为公司未来全面高质量发展打下坚实的

根基。

二、对公司的影响

近年来，公司坚持以“质量效益提升”为目标，以技术提升、设备升级和产

能提升为抓手，不断提升公司生产效率、降低生产成本，实现了生产指标稳步提

升。此次苯乙酮扩产改造的顺利完成，标志着公司在产能提升、挖潜增效方面再

次取得了“大提升”，将大力促进产品成本降低，有利于进一步积聚竞争优势，

巩固行业优势地位，提升公司经济效益。

特此公告。

2

安徽佳先功能助剂股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 28 日

	一、基本情况
	二、对公司的影响